МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(Первомайское РУО)

Советская  ул., 1,

с.  Первомайское,  Первомайский район, Томская область,636930,

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37

E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001

ОГРН 1027002955660

	30.03.2018 г. №  № 82 - 0

Приказ

 «Об итогах  проведения региональной
 научно-практической конференции
 педагогов и школьников «Шаг в будущее»

и «Первые шаги в науку»

     В соответствии с реализацией муниципальной программы  «Одаренные дети» и  дальнейшего развития учебно-исследовательской деятельности у обучающихся района 27 марта 2018 года состоялась региональная научно-практическая конференция педагогов и школьников на базе МБОУ Первомайская СОШ в отдельных возрастных группах: для обучающихся 1-4 классов   «Первые шаги в науку», для  обучающихся 5-11  «Шаг в будущее». Всего на конференциях работало 9 секций, было представлено 72 работы 79 обучающихся из 8 образовательных учреждений, 23 работы участников получили дипломы победителей и 32 – дипломы призёров. В работе секций и экспертных групп приняло участие 32 педагога, 10 из которых были награждены грамотами за успешное сопровождение обучающихся в исследовательской деятельности. В работе конференции принял участие Куровский В.Н., директор Института развития образования РАО  при ТГПУ.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципальной научно-практической конференции «Шаг в будущее» и «Первые шаги в науку» (приложение 1);
2. Наградить победителей и призёров дипломами Конференции;
3. Руководителям ОУ рассмотреть возможность участия победителей и призёров
муниципальной научно-практической конференции «Шаг в будущее» и «Первые шаги в науку» в других межмуниципальных и региональных конференциях;
      3 .  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РМК Бебенину
            О.А..
Начальник                                                                                                      Е.А.Каравацкая
В дело 01-04
23024
Бебенина О.А.
                                                                Приложение 1 к приказу  30.03.2018 г. №  № 82 - 0
Итоги муниципальной научно-практической конференции «Шаг в будущее»

Гуманитарное  «Вдохновение»
	№ п/п
	Наименование работы
	Автор
	Школа
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Право на жизнь. Лина и Мила. (по мотивам повести л,Улицкой «дочь Бухары» и реальной жизни Лины Волховицкой
	Тимошенко Наталья
	МБОУ Комсомольская  СОШ
	Хабарова Лилия Ивановна
	победитель

	2.
	Суеверия в Великобритании
	Королев Антон
	МБОУ  Первомайская СОШ
	Таслунова Ольга Михайловна
	победитель

	3.
	Афоризмы как исторический состав слова в культурном наследии народа
	Рамхина Екатерина
	МБОУ Комсомольская СОШ
	Войнич Татьяна Альбертовна
	призёр

 «Научные искания молодых «Биология, химия, экология»
	№
	Наименование работы
	Фамилия, имя
	Школа, класс
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Наблюдения за поведением попугая в домашних условиях
	Булгакова Алина
	МБОУ  Ежинская ООШ
	Шабунина Галина Петровна
	призёр

	2.
	Как спасти урожай томатов от фитофторы  в условиях Западной Сибири
	Полянская Екатерина
	МБОУ Березовская СОШ
	Цион Валентина Павловна
	призёр

	3.
	Особенности топонимики Антарктиды
	Полянская Олеся
	МБОУ Березовская СОШ
	Рейндольф Татьяна Александровна
	призёр

	4.
	Влияние метеорологических условий на динамику численности Сибирского шелкопряда на территории Первомайского района
	Шевченко Тимур
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Манценко Надежда Дмитриевна
	призёр

	5.
	Паразитофауна речных рыб
	Витрук Алена
	МБОУ Первомайская СОШ
	Кукушко Лариса Владимировна
	победитель

	6.
	Пластмасса из молока
	Соловьева Василиса
	МБОУ Первомайская СОШ
	Давыдова Дарья Васильевна
	победитель

 «Научные искания молодых « Математика и физика»
	№
	Наименование работы
	Автор
	Школа
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Исследование методов решения задач на концентрацию
	Трутнева Валерия
	МБОУ Первомайская СОШ
	Забелина Галина Михайловна
	победитель

	2.
	Исследование правильных многогранников, их построение и применение
	Иванова Ульяна

Сташко Наталья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Кулаева Лилия Минуровна, Клевцова Ольга Александровна
	призёр

	3.
	Признаки делимости
	Усова Влада
	Первомайская СОШ
	Одегова Татьяна Андреевна
	призёр

	4.
	Применение теорем Чевы и Менелая к решению задач
	Шайдуллина Диляра
	МБОУ Первомайская СОШ
	Кулаева Лилия Минуровна, Гончарук Елена Сергеевна
	призёр

	5.
	Решение квадратных уравнений с помощью коэфицентов
	Мартыненко Владимир
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Кулаева Лилия Минуровна, Гончарук Елена Сергеевна
	призёр

	6.
	Математическое вышивание
	Костиков Сергей Сергеевич
	МАОУ Аргат-Юльская СОШ
	Даровских Светлана Леонидовна
	призёр

	7.
	Приёмы быстрого счета
	Репман Надежда Юрьевна
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Олей Вера Ивановна
	призёр

	8.
	Вычисление квадратного корня без калькулятора
	Тургунова Камила

Шевцова Анастасия
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Олей Вера Ивановна
	призёр

  «Проблемы современной жизни »
	№ п/п
	Наименование работы
	Автор
	Школа
	ФИО руководителя
	Результат

	1
	Подростковое одиночество
	Бажина Дарья
	МБОУ Куяновская СОШ
	Москвичекова Надежда Петровна
	победитель

	2
	«Свято-Никольский женский монастырь
	Скопинцева Екатерина Валер,
Строкач Ангелина Анатольевна
	МБОУ Ореховская СОШ
	Скоморохова Светлана Валерьевна
	победитель

	3
	«Герои нашего времени»
	Коновалова Олеся
	МБОУ Березовская СОШ
	Чумакова Розалия Вячеславовна
	призёр

	4
	Комсомолец, лидер, наставник
	Никитина Наталья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Воробьева Валентина Петровна
Таслунова Ольга Михайловна
	призёр

	5
	Профилактика подростковой преступности в Улу-Юльской СОШ
	Щербинина Ольга Сергеевна
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Широких Алла Юрьевна

Сухих Юлия Викторовна
	призёр

Итоги муниципальной научно-практической конференции    «Первые шаги в науку»
Секция  обучающихся  1  классов

	№
	Наименование работы
	Автор
	 Школа
	ФИО  учителя
	Результат

	1
	Удивительный мир бабочек
	Новоселова Валерия
	МБОУ Первомайская СОШ
	Конорева Татьяна Васильевна
	победитель

	2
	Минерал-настоящий или подделка?
	Павленко Иван
	МБОУ Первомайская СОШ
	Конорева Татьяна Васильевна
	победитель

	3
	Сколько в соке сока?
	Фисюк Алина
	МБОУ Первомайская СОШ
	Дубакова Нина Серафимовна
	победитель

	4
	Мир кристаллов
	Рытова Екатерина
	МБОУ Первомайская СОШ
	Конорева Татьяна Васильевна
	призёр

	5
	Звезда по имени солнце
	Можейко Софья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Конорева Татьяна Васильевна
	призёр

	6.
	Таинственные пятна на Луне
	Дерр Денис
	МБОУ Первомайская СОШ
	Куштель Татьяна Николаевна
	призёр

	7
	Почему скрипит снег?
	Залевская Наталья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Морозова Надежда Николаевна
	призёр

	8
	Снег. Польза или вред
	Карбовская Анастасия
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Шкарупина Ольга Владимировна
	призёр

             Секция  обучающихся  2 классов
	№
	Наименование работы
	Автор
	 Школа
	ФИО  учителя
	Результат

	1
	Чистый или белый снег?
	Коробцова Кристина
	МБОУ Первомайская СОШ
	Вахтер Светлана Николаевна
	победитель

	2
	Йогурт – польза или вред?
	Магулий Михаил
	Первомайская СОШ
	Вахтер Светлана Николаевна
	победитель

	3
	Да здравствует мыло душистое!
	Береснева Дарья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Вахтер Светлана Николаевна
	победитель

	4.
	Дочки-матери
	Таячкова Дарья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Аугервальд Ирина Валентиновна
	победитель

	5.
	Кока-кола, вред или польза?
	Гоголинский Матвей
	МБОУ Первомайская СОШ
	Головкова Нина Сергеевна
	победитель

	6.
	Изготовление цветного мыла
	Исупова Дарья
	МБОУ Первомайская СОШ
	Паршутова Юлия Александровна
	победитель

	7.
	Огонь- друг или враг?
	Колесников Степан
	МБОУ Первомайская СОШ
	Аугервальд Ирина Валентиновна
	призёр

	8.
	Магнит и его свойства
	Подтикало Захар
	МБОУ Первомайская СОШ
	Паршутова Юлия Александровна
	призёр

	9.
	Подтверждение теории Масару Эмото
	Калмыш Влад
	МБОУ Первомайская СОШ
	Паршутова Юлия Александровна
	призёр

	10.
	Велоцераптор
	Шадрина Маргарита
	МБОУ Беляйская ООШ
	Кильдышева Лилия Рашидовна
	призёр

Секция  обучающихся 3 классов
	№
	Наименование работы
	Автор
	 Школа
	ФИО  учителя
	Результат

	1
	Каждому скворцу по дворцу
	Трутнев Тимофей
	МБОУ Первомайская СОШ
	Власова Наталья Валентиновна
	победитель

	2
	Ньютонова жидкость
	Тищенко Павел
	МБОУ Первомайская СОШ
	Шергина Галина Борисовна
	победитель

	3
	Его величество электричество
	Макрушин Константин
	МБОУ Ежинская ООШ
	Гоголинская Ольга Анатольевна
	победитель

	4
	Считалки нашего двора
	Василец Василиса Витальевна
Соловьева Иветта Олеговна

Шадрина Анастасия Алексеевна
	МБОУ Ореховская СОШ
	Зезюля Лидия Сергеевна, Аугервальд Оксана Эриховна
	победитель

	5.
	Игра в шашки – это увлекательно и полезно
	Василец Василиса, Шадрина Анастасия,
Щеголева Диана Денис, Дмитриев Савелий Вадимович, Малинкин Антон Эдуардович,

Шаблюев Максим Александрович
	МБОУ Ореховская СОШ
	Зезюля Лидия Сергеевна, Аугервальд Оксана Эриховна
	победитель

	6.
	Влияние качественного состава воды на выращивание рассады
	Давыдова Василиса
	МБОУ Первомайская СОШ
	Власова Наталья Валентиновна
	призёр

	7.
	Помощники – домашние животные
	Ермальчук Роман
	МБОУ Первомайская СОШ
	Межакова Марина Владимировна
	призёр

	8.
	Сны и сноведения
	Ананьева Кристина
Мисник Диана
	МБОУ Ежинская ООШ
	Гоголинская Ольга Анатольевна
	призёр

	9.
	Молочные зубы
	Соснина Евгения
	МБОУ Первомайская СОШ
	Шергина Галина Борисовна
	призёр

Секция обучающихся 4 классов
	№
	Наименование работы
	Автор
	 Школа
	ФИО  учителя
	Результат

	1
	Кратнкая история деревни Линда Первомайского района
	Афанасьева Елизавета
	МБОУ Первомайская СОШ
	Хило Эллен Викторовна
	победитель

	2
	Волшебный мир красок
	Кузнецова Алиса
	МБОУ Первомайская СОШ
	Павленко Елена Николаевна
	призёр

	3
	Волонтер – это звучит гордо
	Губина Диана
	МБОУ Первомайская СОШ
	Крашенинникова Марина Александровна
	призёр

	4
	Без чтения нет учения
	Найдуков Степан
	МБОУ Первомайская СОШ
	Саксман Ирина Алексеевна
	призёр

	5
	Веселое и полезное занятие – пальчиковая гимнастика
	Пешкичева Анастасия
	МБОУ ДО «ЦДОД»
	Гунько Ольга Эдвардовна
	призёр

	6.
	Не велик червь – велик вред от него
	Александрова Алина Ильинична
Барминская Арина игоревна
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Попова Ольга Алексеевна
	призёр

	7.
	Шелк
	Викулова Диана Викторовна
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Попова Ольга Алексеевна
	призёр